Durch diesen Katalog
werden sämtliche früheren
Unterlagen ungültig.
Alle Angaben entsprechen
dem neusten Stand bei
Herausgabe dieses Kataloges.
Änderungen durch
Weiterentwicklung oder wegen

Zugfestigkeit Bolzen: 37 kg/mm2
komplett montiert
Bestellbeispiel
10000.SA0814R
Ø = D Hub = L Nr.
08 14 SA 0814 R oder L
10 10 SA 1010 R oder L
10 14 SA 1014 R oder L
12 14 SA 1214 R oder L
15 14 SA 1514 R oder L
Typ SA
Ø = D Hub = L Nr.
08 14 SF 0814
10 10 SF 1010
10 14 SF 1014
12 14 SF 1214
15 14 SF 1514
Typ SF
Typ SF
Ø = D Hub = L Nr.
08 06 F 0086
08 10 F 0810
10 10 F 1010
12 10 F 1212
Typ F
Typ F
Schließriegel
Alle SA-Platten 2 mm dick, Knebel rechts (R) oder links (L)
Typ SA
Typ SF
Typ F
Schließriegel
Ø = D Hub = L Nr.
wie S-Typen Bestell-Nr. S-Typen
mit Anhang SR
Federriegel mit Bohrung im Knebel
zum Anbringen eines Vorhängeschlosses
Typ SA auf Anfrage
auf Anfrage
auf Anfrage
auf Anfrage
Bei allen S-Typen möglich
Ø
9
308
HORNBefestigungsteile
Nr. 10 101    ▲Spannschlossmuttern
DIN 1478
Stahl nach DIN, verzinkt
Regelgewinde nach DIN 13
Bestellbeispiel
10101.M06X110
NG M06
Länge 110
Nenngröße Schloßlänge Nachstellbarkeit
M 6 110 80 130
M 8 110 70 130
M 10 125 90 180
M 12 125 85 250
M 16 170 120 450
M 20 200 140 560
M 24 255 185 1080
M 27 255 185 1080
M 30 255 165 1610
M 36 295 190 2350
M 42 330 210 4300
M 48 355 220 5500
M 56 355 170 9600
M 64 425 250 14000
M 72 425 210 17000
M 80 440 220 21000
Nr. 10 102    ▲Spannschlösser
DIN 1478

(Höhe 3 d)
Stahl, Güte 10, schwarz
Bestellbeispiel
10121.M08
d 1 M 08
d1 d2 m ≈ s
M 8 17 14,0 13 12
M 10 21 17,5 16 27
M 12 24 21,5 18 38
M 16 30 28,0 24 68
M 20 36 35,0 30 140
M 24 44 42,5 36 255
M 30 55 56,0 46 530
Nr. 10 122    ▲Sechskantmuttern
mit Kugelpfanne
Stahl, vergütet, brüniert
Bestellbeispiel
10122.M08
d 1 M 08
g
g
g
313
HORN
10
Befestigungsteile
d1 d2 H8 d3 l1 l2 l3
35 8 10 18 15 7 3
65 12 - 23 20 10 5
80 16 - 27 24 12 6
Nr. 10 301    ▲
3
d
Form L
3l
1
d
1l
2l
2
d
Form R Türriegel
Sinterstahl (SM)
Form L: verriegeln durch
Linksdrehung
Form R: verriegeln durch
Rechtsdrehung
Bestellbeispiel
10301.L65X12
Form L
d 1 65
d 2 12
Türriegel gibt es in rechter und linker Ausführung, je nachdem, ob durch Rechts- oder Linksdrehung verriegelt werden soll.
Türverriegelungen als (komplette Bausätze) siehe Nr. 10 100 / 10 400 / 10 401 / 10 402.
Klemmbereich A 1 ... A 9 (Tür- + Zargenbreite)
A 1 A 2 A 3 A 4 A 5 A 6 A 7 A 8 A 9
17 - 25 22 - 30 27 - 35 32 - 40 37 - 45 42 - 50 47 - 55 52 - 60 57 - 65
Nr. 10 100    ▲

geprägte Bandperforation
mit homogener Innenseite
Bestellbeispiel
10115.012-22
Spannbereich Spannbereich Spannbereich Spannbereich
12 - 22 50 -   70 120 - 140 190 - 210
16 - 27 60 -   80 130 - 150 200 - 220
20 - 32 70 -   90 140 - 160 210 - 230
25 - 40 80 - 100 150 - 170 220 - 240
30 - 45 90 - 110 160 - 180
35 - 50 100 - 120 170 - 190
40 - 60 110 - 130 180 - 200
Merkmal
Bandperforation: Prägung mit glatter Innenseite
Banddicke: 0,8 mm, ab TX 80-100 1,0 mm
Werkstoff: alle Teile 1.4016 rostfrei
Halbzeuge/Teile: Band, Gehäuse, Schraube
Hochgestellte Kanten
Teil nach DIN 3017
Empfohlenes Anzugsdrehmoment 5 Nm
Die für die verschiedenen Freigaben durchgeführten Versuche fassen wir wie
folgt in Stichworten zusammen:
➪ Sehr hohe Korrosionsbeständigkeit durch Einsatz von rostfreien Materialien
➪ Der Grenzwert von 0,8 Nm Leerlaufmoment wird deutlich unterschritten
➪ Sehr hohe Bruchdrehmomente mit geringer Streubreite der Werte ergeben eine hohe
Überdrehsicherheit für den TX-Anwender
➪ Die TX-Bandzugkräfte sind deutlich höher als die der Wettbewerbsprodukte
➪ Die Spannkraftmessungen im 8-Kanal-Verfahren zeigt eine homogene Kraftverteilung auf dem
Schlauchumfang bei einem sehr hohen Kraftniveau gegenüber den Wettbewerbsprodukten
➪ Der PVT-Test (Druck-, Vibrations- und Temperaturwechsel über 15 Zyklen mit jeweils
570 Min.) ergibt eine sehr hohe Abdichtsicherheit für die Laufzeit der Verbindung
TX-Schellen sind auch mit Wellenfeder, zum
Ausgleich des Schlauchsatzverhaltens, lieferbar.
Besondere technische Merkmale der TX-Schelle und ihre Funktion:
Bauteil Merkmal Funktion
Band Extrem abgerundete und hochgestellte Bandkanten ➪ Schlauchschonung
Geprägte Perforation ➪ kein Schlauchdurchschnitt
Homogene Perforationsinnenseite ➪ Schlauchschonung
Bandbreite 12 mm ➪ Höhere Flächenpressung
Material 1.4016 ➪ Minimierung Bauraum
➪ Korrosionsbeständigkeit
Gehäuse Formschlüssiger Gehäuseverbund ➪ Prozeßsicherheit
Gehäusegröße ➪ Übertragen hoher Kräfte
Material 1.4016 ➪ Minimierung Bauraum
➪ Korrosionsbeständigkeit
Schraube Optimale Gewindesteigung ➪ Erhöhen Wirkungsgrad
Lagerung durch Gewinde und Schraubenkopf ➪ Guter Perforationseingriff
Beschichtung der Oberfläche ➪ Kein Abkippen des Kopfes
Material 1.4016 ➪ Redzg. Leerlaufmoment
➪ Erhöhen Wirkungsgrad
317
HORN
10
Befestigungsteile
Nr. 10 116    ▲Schlauchschellen
Typ S 13
Band und Sattel aus Chromstahl,
Gehäuse und Schraube verzinkt
und passiviert.
Schneckentrieb nach DIN 3017,
schwere Reihe
Bestellbeispiel
10116.011-20
Spannbereich 11-20
Spannbereich Spannbereich
11 - 20 80 - 100
16 - 25 90 - 110
20 - 32 100 - 120
25 - 40 110 - 130
32 - 50 120 - 140
40 - 60 130 - 150
50 - 70 140 - 160
60 - 80 150 - 170
70 - 90 160 - 180
Auch mit Schlitzschraube
lieferbar
Nr. 10 117    ▲
Nr. 10 119    ▲
Schlauchschellen
Typ HK ohne Schnellverschluß,
Schlauchschellen
Typ HKV
mit Schnellverschluß
Typ HK, HKV: rostbeständig W2
14,3 mm breite Schelle über den Spann-
kraftanforderungen von DIN 3017.
Einsatz für allgemeinen Gebrauch und an hoch
belasteten Stellen in Luft-, Wasser- und
Hydraulikbereich. Sehr hohe Spannkraft und
gleichmäßige Umfangskraftverteilung beim
vorgeschlagenen Betriebsandrehmoment 6,5 Nm.
Bruchmoment > 8,5 Nm.
Bestellbeispiel
10117.011-20
Spannbereich 11-20
Baureihe Spannbereich Baureihe Spannbereich
HK 11 - 20 HKV 190 - 210
16 - 25 200 - 220
20 - 32 210 - 230
220 - 240
HKV 25 - 40 230 - 250
32 - 50 240 - 260
40 - 60 250 - 270
50 - 70 260 - 280
60 - 80 270 - 290
70 - 90 280 - 300
80 - 100 290 - 310
90 - 110 300 - 320
100 - 120 310 - 330
110 - 130 320 - 340
120 - 140 330 - 350
130 - 150 340 - 360
140 - 160 350 - 370
150 - 170 360 - 380
160 - 180 370 - 390
170 - 190 380 - 400
180 - 200 390 - 410
ohne Schnellverschluß
mit Schnellverschluß
318
HORNBefestigungsteile
Nr. 10 118    ▲
Nr. 10 120    ▲
Schlauchschellen
Typ HKC
ohne Schnellverschluß
Schlauchschellen
Typ HKCV
mit Schnellverschluß
Typ HKC, HKCV: rostfrei W4
14,3 mm breite Schelle
über den Spannkraftanforderungen
von DIN 3017.
Einsatz für allgemeinen Gebrauch und
an hochbelasteten Stellen in Luft-,
Wasser- und Hydraulikbereich.
Sehr hohe Spannkraft und gleich-
mäßige Umfangskraftverteilung beim
vorgeschlagenen
Betriebsandrehmoment 6,5 Nm
Bruchmoment > 8,5 Nm
Bestellbeispiel
10118.011-20
Spannbereich 11-20
Baureihe Spannbereich Baureihe Spannbereich
HKC 11 - 20 HKCV 190 - 210
16 - 25 200 - 220
20 - 32 210 - 230
220 - 240
HKCV 25 - 40 230 - 250
32 - 50 240 - 260
40 - 60 250 - 270
50 - 70 260 - 280
60 - 80 270 - 290
70 - 90 280 - 300
80 - 100 290 - 310
90 - 110 300 - 320
100 - 120 310 - 330
110 - 130 320 - 340
120 - 140 330 - 350
130 - 150 340 - 360
140 - 160 350 - 370
150 - 170 360 - 380

Ausführungen mit Cr - Ni
Stahlschraube auf Anfrage.
Bestellbeispiel
10700.CT25-44
Bez. CT
Spannb. 25-44
Typ CT:
15,8 mm breite, gefederte Schelle wesentlich über den Spannkraftanforderungen von DIN 3017.
Einsatz an hochbelasteten Stellen in Wasser- Luft- und Hydraulikverbindungen in Kombination mit hohen Druck oder
Temperaturwechseln.
Betriebsandrehmoment bis 12 Nm
Bruchmoment > 16 Nm
Spannbereich Spannbereich Spannbereich Spannbereich Spannbereich Spannbereich
32 - 36 54 - 62 76 - 84 102 - 110 146 - 154 191 - 198
35 - 40 57 - 65 79 - 87 108 - 116 152 - 160 197 - 205
38 - 43 60 - 68 83 - 90 114 - 122 159 - 167 203 - 211
41 - 48 64 - 71 86 - 94 121 - 129 165 - 173 210 - 218
44 - 51 67 - 75 89 - 97 127 - 135 172 - 179 216 - 224
48 - 56 70 - 78 92 - 100 133 - 141 178 - 186
51 - 59 73 - 81 95 - 103 140 - 148 184 - 192
Nr. 10 701    ▲Schlauchschellen
Typ TB
19 mm 4-teilige T-Bolzenschelle mit
Einlegeband im Schloßbereich.
Band und Bolzenführung
aus Cr - Ni Stahl,
T-Bolzen und Stoppmutter verzinkt.
Für Durchmesser kleiner 76 mm mit
gekröpftem T-Bolzen.
T-Bolzen und Mutter in Cr - Ni Stahl
auf Anfrage
Bestellbeispiel
10701.TB32-36
Bez. TB
Spannb. 32-36
Einsatzbereiche:
Verbindungen sehr hoher Beanspru-
chung in Fahrzeugbau, Industrie und
Anlagenbau überlagert mit hohen
Druck- oder Temperaturwechseln.
Eigenschaften und Leistungsfähig-
keit:
Die Schneckengewindeschelle mit
dem Vorzug des großen Verstell-
bereichs verfügt annähernd über das
Spannkraftpotential von T- Bolzen
Schellen.
Eingesetzt im Hochdruckbereich in
der richtigen Konstellation erreicht die
Schelle Leckagedichtheit bis 45 bar
bei kleinen Durchmessern und 12 Nm
Betriebsandrehmoment.
Das Federpaket dämpft Schwin-
gungsbeanspruchung an starren Ver-
bindungen oder dient als Längenaus-
gleich bei Wärmeausdehnungen oder
Schlauchsetzeffekten.
Typ T-Bolzen:
19 mm breite Schelle für hohe An-
forderungen.
Einsatz in Flüssigkeitsdichtverbin-
dungen oder für Rohrverbindungen.
Vorgeschlagene Betriebsandreh-
moment 7,5 Nm.
Einsatzgebiete:
Dicht- oder Befestigungsverbindun-
gen in Nutzfahrzeugbau, Anlagen-
bau und Industrie.
69,85
SW II
06
320
HORNBefestigungsteile
Spannbereich Spannbereich Spannbereich Spannbereich Spannbereich Spannbereich
32 - 36 54 - 62 76 - 84 102 - 110 146 - 154 191 - 198
35 - 40 57 - 65 79 - 87 108 - 116 152 - 160 197 - 205
38 - 43 60 - 68 83 - 90 114 - 122 159 - 167 203 - 211
41 - 48 64 - 71 86 - 94 121 - 129 165 - 173 210 - 218
44 - 51 67 - 75 89 - 97 127 - 135 172 - 179 216 - 224
48 - 56 70 - 78 92 - 100 133 - 141 178 - 186
51 - 59 73 - 81 95 - 103 140 - 148 184 - 192
Nr. 10 702    ▲Schlauchschellen
Typ TBKF
Bolzen kleine Feder
19 mm 4-teilige gefederte
T-Bolzenschelle mit Einlegeband
im Schloßbereich.
Band und Bolzenführung
aus Cr - Ni Stahl,
T-Bolzen und Stoppmutter verzinkt.
Für Durchmesser kleiner 76 mm mit
gekröpftem T-Bolzen.
T-Bolzen und Mutter in Cr - Ni Stahl
auf Anfrage
Bestellbeispiel
10702.TBKF32-36
Bez. TBKF
Spannb. 32-36
Typ TBKF-Bolzen kleine Feder:
19 mm breite, gefederte Schelle für
hohe Anforderungen.
Einsatz in Flüssigkeitsdichtverbindun-
gen oder für Rohrverbindungen mit ho-
hen Druckschwankungen, Temperatur-
schwankungen oder Schwingungen.
Vorgeschlagenes   Betriebsandreh-
moment 7,5 Nm.
Blockkraft der Feder ca. 1400N
Einsatzbereiche:
Verbindungen sehr hoher Beanspru-
chung in Fahrzeugbau, Industrie und
Anlagenbau überlagert mit hohen
Druck- oder Temperaturwechseln.
Eigenschaften und Leistungsfähig-
keit:
Das Federpaket dämpft Schwin-
gungsbeanspruchung an starren Ver-
bindungen oder dient als Längenaus-
gleich bei Wärmeausdehnungen oder
Schlauchsetzeffekten.
Die Federkraft ist ausgelegt auf
Beanspruchungen höherer Art.
Spannbereich Spannbereich Spannbereich Spannbereich Spannbereich Spannbereich
32 - 36 54 - 62 76 - 84 102 - 110 146 - 154 191 - 198
35 - 40 57 - 65 79 - 87 108 - 116 152 - 160 197 - 205
38 - 43 60 - 68 83 - 90 114 - 122 159 - 167 203 - 211
41 - 48 64 - 71 86 - 94 121 - 129 165 - 173 210 - 218
44 - 51 67 - 75 89 - 97 127 - 135 172 - 179 216 - 224
48 - 56 70 - 78 92 - 100 133 - 141 178 - 186
51 - 59 73 - 81 95 - 103 140 - 148 184 - 192
Nr. 10 703    ▲Schlauchschellen
Typ TBGF
Bolzen große Feder
19 mm 4-teilige gefederte
T-Bolzenschelle mit Einlegeband
im Schloßbereich.
Band und Bolzenführung
aus Cr - Ni Stahl,
T-Bolzen und Stoppmutter verzinkt.
Für Durchmesser kleiner 76 mm mit
gekröpftem T-Bolzen.
T-Bolzen und Mutter in Cr - Ni Stahl
auf Anfrage
Bestellbeispiel
10703.TBGF32-36
Bez. TBGF
Spannb. 32-36
Typ TBGF-Bolzen große Feder:
19 mm breite, gefederte Schelle für
sehr hohe Anforderungen.
Einsatz in Flüssigkeitsdichtverbin-
dungen oder für Rohrverbindungen
mit sehr hohen Druckschwankun-
gen, Temperaturschwankungen oder
Schwingungen.
Vorgeschlagenes   Betriebsandreh-
moment 7,5 Nm.
Blockkraft der Feder ca. 1800N
Einsatzbereiche:
Verbindungen sehr hoher Beanspru-
chung in Fahrzeugbau, Industrie und
Anlagenbau überlagert mit hohen
Druck- oder Temperaturwechseln.
Eigenschaften und Leistungsfähig-
keit:
Das Federpaket dämpft Schwin-
gungsbeanspruchung an starren Ver-
bindungen oder dient als Längenaus-
gleich bei Wärmeausdehnungen oder
Schlauchsetzeffekten.
Die Federkraft ist ausgelegt auf sehr
hohe Beanspruchungen.
321
HORN
10
Befestigungsteile
Spannbereich Spannbereich Spannbereich Spannbereich
25 - 45 70 - 92 121 - 143 172 - 194
32 - 54 83 - 105 133 - 156 184 - 206
45 - 67 95 - 118 146 - 168 197 - 219
57 - 79 108 - 130 159 - 181 210 - 232
Spannbereich Spannbereich Spannbereich Spannbereich
6 - 16 14 - 27 30 - 44 49 - 64
11 - 20 17 - 32 37 - 51 56 - 70
13 - 23 24 - 38 43 - 57
Nr. 10 704    ▲Schlauchschellen
Typ HT
15,8 mm breite vierteilige
Schneckengewindeschelle
mit gestanztem Bandgewinde,
SW 8 mm,
alle Teile aus Cr - Ni Stahl
oder seewasserbeständig.

Form RF: rostfrei
Form SB: seewasserbeständig
Bestellbeispiel
10705.RB06-16
Form RB
Spannb. 06-16
Typ Miniatur:
8 mm breite Schelle, erfüllt Spann-
kraftforderungen nach DIN 3017.
Einsatzbereich Wasser-, Luft- und
Kraftstoffschläuche.
Betriebsdrehmoment 2 Nm
Bruchmoment > 2,4 Nm
Einsatzbereiche:
Kleine Durchmesser an Kraftstoff-
oder Wasserschläuchen im Druck-
bereich bis 5 bar Überdruck, große
Durchmesser im Niederdruckbe-
reich hauptsächlichzur Befestigung
von Wasser und Luftschläuchen.
322
HORNBefestigungsteile
Spannbereich Spannbereich Spannbereich Spannbereich
12 - 22 35 - 50 80 - 100 130 - 150
16 - 27 40 - 60 90 - 110 140 - 160
20 - 32 50 - 70 100 - 120
25 - 40 60 - 80 110 - 130
30 - 45 70 - 90 120 - 140
Nr. 10 706    ▲Schlauchschellen
Typ AERO B
rostbeständig W 2
14,3 mm breite vierteilige
Schneckengewindeschelle
mit gestanztem Bandgewinde,
SW 8, Band, Sattel
und Gehäuse aus Cr - Ni Stahl,
Schraube Dacrometbeschichtet
(fünffacher rostbeständig als
zinkbeschichtet).
Bestellbeispiel
10706.AERO-B12-22
Bez. AERO B
Spannb. 12-22
Typ AERO B: rostbeständig W2
14,3 mm breite Schelle über den Spannkraftanforderungen von DIN 3017.
Einsatz für allgemeinen Gebrauch und an hochbelasteten Stellen in Luft-, Wasser- und Hydraulikbereich.
Sehr hohe Spannkraft und gleichmäßige Umfangskraftverteilung beim vorgeschlagenen
Betriebsandrehmoment 5 Nm
Bruchmoment > 8,5 Nm
Einsatzbereiche:
Bedingt durch günstigen Preis und
hohe Montagefreundlichkeit (Leicht-
gängigkeit durch gestanztes Band-
gewinde) beliebt sowohl im Hand-
werker wie Hausbereich, genauso
durch hohe Leistungsfähigkeit in In-
dustrie, Anlagenbau und Fahrzeug-
bau.
Leistungsfähigkeit:
Flexibles dünnwandiges Band. Sehr
gleichmäßige Umfangskraftvertei-
lung. Hohes Spannkraftvermögen
(ca. 1800 N bei 5 Nm, ca. 2800 N vor
Bruch) durch der Schrauben-kontur
angepaßtem Bandgewinde. Über-
durchschnittlicher Korrosionsschutz.
Spannbereich Spannbereich Spannbereich Spannbereich
12 - 22 35 - 50 80 - 100 130 - 150
16 - 27 40 - 60 90 - 110 140 - 160
20 - 32 50 - 70 100 - 120
25 - 40 60 - 80 110 - 130
30 - 45 70 - 90 120 - 140
Nr. 10 707    ▲Schlauchschellen
Typ AERO BV
rostbeständig W 2,
mit Schnellsteckverschluß
14,3 mm breite vierteilige
Schneckengewindeschelle
mit gestanztem Bandgewinde,
SW 8, Band, Sattel
und Gehäuse aus Cr - Ni Stahl,
Schraube Dacrometbeschichtet
(fünffacher rostbeständig als
zinkbeschichtet).
Bestellbeispiel
10707.AERO-BV12-22
Bez. AERO BV
Spannb. 12-22
Typ AERO BV: rostbeständig W2, mit Schnellsteckverschluß
14,3 mm breite Schelle über den Spannkraftanforderungen von DIN 3017.
Einsatz für allgemeinen Gebrauch und an hochbelasteten Stellen in Luft-, Wasser- und Hydraulikbereich.
Beste Montagefreundlichkeit durch Schnellsteckverschluß.
Sehr hohe Spannkraft und gleichmäßige Umfangskraftverteilung beim vorgeschlagenen
Betriebsandrehmoment 5 Nm
Bruchmoment > 8,5 Nm
Einsatzbereiche:
Bedingt durch günstigen Preis und
hohe Montagefreundlichkeit (Leicht-
gängigkeit durch gestanztes Band-
gewinde) beliebt sowohl im Hand-
werker wie Hausbereich, genauso
durch hohe Leistungsfähigkeit in In-
dustrie, Anlagenbau und Fahrzeug-
bau.
Leistungsfähigkeit:
Flexibles dünnwandiges Band. Sehr
gleichmäßige Umfangskraftvertei-
lung. Hohes Spannkraftvermögen
(ca. 1800 N bei 5 Nm, ca. 2800 N vor
Bruch) durch der Schrauben-kontur
angepaßtem Bandgewinde. Über-
durchschnittlicher Korrosions-
schutz. Der Schnellverschluß erlaubt
einhändige Arbeitsweise an schwer
zugänglichen Einsatzstellen.
323
HORN
10
Befestigungsteile
Spannbereich Spannbereich Spannbereich Spannbereich
12 - 22 35 - 50 80 - 100 130 - 150
16 - 27 40 - 60 90 - 110 140 - 160
20 - 32 50 - 70 100 - 120
25 - 40 60 - 80 110 - 130
30 - 45 70 - 90 120 - 140
Nr. 10 708    ▲Schlauchschellen
Typ AERO B-C
rostfrei W 4
14,3 mm breite vierteilige
Schneckengewindeschelle
mit gestanztem Bandgewinde,
SW 8, Band, Sattel,
Schraube und Gehäuse
aus Cr - Ni - Stahl.
Bestellbeispiel
10708.AERO-B-C12-22
Bez. AERO B-C
Spannb. 12-22
Typ AERO B-C: rostfrei W4
14,3 mm breite Schelle über den Spannkraftanforderungen von DIN 3017.
Einsatz für allgemeinen Gebrauch und an hochbelasteten Stellen in Luft-, Wasser- und Hydraulikbereich.
Sehr hohe Spannkraft und gleichmäßige Umfangskraftverteilung beim vorgeschlagenen
Betriebsandrehmoment 5 Nm
Bruchmoment > 8,5 Nm
Einsatzbereiche:
Bedingt durch günstigen Preis und
hohe Montagefreundlichkeit (Leicht-
gängigkeit durch gestanztes Band-
gewinde) beliebt sowohl im Hand-
werker wie Hausbereich, genauso
durch hohe Leistungsfähigkeit in In-
dustrie, Anlagenbau und Fahrzeug-
bau.
Leistungsfähigkeit:
Flexibles dünnwandiges Band. Sehr
gleichmäßige Umfangskraftvertei-
lung. Hohes Spannkraftvermögen
(ca. 1700 N bei 5 Nm, ca. 2800 N
vor Bruch) durch der Schrauben-
kontur angepaßtem Bandgewinde.
Spannbereich Spannbereich Spannbereich Spannbereich
12 - 22 35 - 50 80 - 100 130 - 150
16 - 27 40 - 60 90 - 110 140 - 160
20 - 32 50 - 70 100 - 120
25 - 40 60 - 80 110 - 130
30 - 45 70 - 90 120 - 140
Nr. 10 709    ▲Schlauchschellen
Typ AERO BV-C
rostfrei W 4,
mit Schnellsteckverschluß
14,3 mm breite vierteilige
Schneckengewindeschelle
mit gestanztem Bandgewinde,
SW 8, Band, Sattel,
Schraube und Gehäuse
aus Cr - Ni - Stahl.
Bestellbeispiel
10709.AERO-BV-C12-22
Bez. AERO BV-C
Spannb. 12-22
Typ AERO BV-C: rostfrei W4 mit Schnellsteckverschluß
14,3 mm breite Schelle über den Spannkraftanforderungen von DIN 3017.
Einsatz für allgemeinen Gebrauch und an hochbelasteten Stellen in Luft-, Wasser- und Hydraulikbereich.
Beste Montagefreundlichkeit durch Schnellsteckverschluß.
Sehr hoheSpannkraft und gleichmäßigeUmfangskraftverteilung beim vorgeschlagenen
Betriebsandrehmoment 5 Nm
Bruchmoment > 8,5 Nm
Einsatzbereiche:
Bedingt durch günstigen Preis und
hohe Montagefreundlichkeit (Leicht-
gängigkeit durch gestanztes Band-
gewinde) beliebt sowohl im Hand-
werker wie Hausbereich, genauso
durch hohe Leistungsfähigkeit in In-
dustrie, Anlagenbau und Fahrzeug-
bau.
Leistungsfähigkeit:
Flexibles dünnwandiges Band. Sehr
gleichmäßige Umfangskraftvertei-
lung. Hohes Spannkraftvermögen
(ca. 1700 N bei 5 Nm, ca. 2800 N
vor Bruch) durch der Schrauben-
kontur angepaßtem Bandgewinde.
Der Schnellverschluß erlaubt ein-
händige Arbeitsweise an schwer
zugänglichen Einsatzstellen.
324
HORNBefestigungsteile
Spannbereich Spannbereich Spannbereich Spannbereich
10 - 20 40 - 50 70 - 80 120 - 140
15 - 25 45 - 55 70 - 90 130 - 150
20 - 30 50 - 60 80 - 100 140 - 160
25 - 35 55 - 65 90 - 110
30 - 40 60 - 70 100 - 120
35 - 45 65 - 75 110 - 130
Nr. 10 710    ▲Schlauchschellen
Typ AERO BG
rostbeständig W 2,
abgedecktes Bandgewinde
14,3 mm breite vierteilige
Schneckengewindeschelle
mit gestanztem Bandgewinde,
SW 8, Band, Sattel
und Gehäuse aus Cr - Ni Stahl,
Schraube Dacrometbeschichtet
(fünffacher rostbeständig als
zinkbeschichtet).
Bestellbeispiel
10710.AERO-BG-10-20
Bez. AERO BG
Spannb. 10-20
Typ AERO BG: rostbeständig W 2, abgedecktes Bandgewinde
14,3 mm breite Schelle mit abgedecktem Bandgewinde für weiche Schläuche (z.B. Silikon) über den Spannkraftanforde-
rungen von DIN 3017. Einsatz für allgemeinen Gebrauch und an hochbelasteten Stellen in Luft-, Wasser- und
Hydraulikbereich. Sehr hohe Spannkraft und gleichmäßige Umfangskraftverteilung beim vorgeschlagenen
Betriebsandrehmoment 5 Nm
Bruchmoment > 8,5 Nm
Einsatzbereiche:
Bedingt durch günstigen Preis und
hohe Montagefreundlichkeit (Leicht-
gängigkeit durch gestanztes Band-
gewinde) beliebt sowohl im Hand-
werker wie Hausbereich, genauso
durch hohe Leistungsfähigkeit in In-
dustrie, Anlagenbau und Fahrzeug-
bau.
Leistungsfähigkeit:
Flexibles dünnwandiges Band. Sehr
gleichmäßige Umfangskraftvertei-
lung. Hohes Spannkraftvermögen
(ca. 1800 N bei 5 Nm, ca. 2800 N
vor Bruch) durch der Schrauben-
kontur angepaßtem Bandgewinde.
Überdurchschnittlicher Korrosions-
schutz.
Spannbereich Spannbereich Spannbereich Spannbereich
10 - 20 40 - 50 70 - 80 120 - 140
15 - 25 45 - 55 70 - 90 130 - 150
20 - 30 50 - 60 80 - 100 140 - 160
25 - 35 55 - 65 90 - 110
30 - 40 60 - 70 100 - 120
35 - 45 65 - 75 110 - 130
Nr. 10 711    ▲Schlauchschellen
Typ AERO BGV
rostbeständig W 2, abgedecktes
Bandgewinde, Schnellverschluß
14,3 mm breite vierteilige
Schneckengewindeschelle
mit gestanztem Bandgewinde,
SW 8, Band, Sattel
und Gehäuse aus Cr - Ni Stahl,
Schraube Dacrometbeschichtet
(fünffacher rostbeständig als
zinkbeschichtet).
Bestellbeispiel
10711.AERO-BGV-10-20
Bez. AERO BGV
Spannb. 10-20
Typ AERO BGV: rostbeständig W 2, mit Schnellverschluß, abgedecktes Bandgewinde
14,3 mm breite Schelle mit abgedecktem Bandgewinde für weiche Schläuche (z.B. Silikon) über den Spannkraftanforde-
rungen von DIN 3017. Einsatz für allgemeinen Gebrauch und an hochbelasteten Stellen in Luft-, Wasser- und
Hydraulikbereich. Beste Montagefreundlichkeit durch Schnellsteckverschluß. Sehr hohe Spannkraft und gleichmäßige
Umfangskraftverteilung beim vorgeschlagenen
Betriebsandrehmoment 5 Nm
Bruchmoment > 8,5 Nm
Einsatzbereiche:
Bedingt durch günstigen Preis und
hohe Montagefreundlichkeit (Leicht-
gängigkeit durch gestanztes Band-
gewinde) beliebt sowohl im Hand-
werker wie Hausbereich, genauso
durch hohe Leistungsfähigkeit in In-
dustrie, Anlagenbau und Fahrzeug-
bau.
Leistungsfähigkeit:
Flexibles dünnwandiges Band. Sehr
gleichmäßige Umfangskraftvertei-
lung. Hohes Spannkraftvermögen
(ca. 1800 N bei 5 Nm, ca. 2800 N
vor Bruch) durch der Schrauben-
kontur angepaßtem Bandgewinde.
Überdurchschnittlicher Korrosions-
schutz. Der Schnellverschluß er-
laubt einhändige Arbeitsweise an
schwer zugänglichen Einsatzstellen.
325
HORN
10
Befestigungsteile
Spannbereich Spannbereich Spannbereich Spannbereich
10 - 20 40 - 50 70 - 80 120 - 140
15 - 25 45 - 55 70 - 90 130 - 150
20 - 30 50 - 60 80 - 100 140 - 160
25 - 35 55 - 65 90 - 110
30 - 40 60 - 70 100 - 120
35 - 45 65 - 75 110 - 130
Nr. 10 712    ▲Schlauchschellen
Typ AERO BG-C
rostfrei W 4,
abgedecktes Bandgewinde
14,3 mm breite vierteilige
Schneckengewindeschelle
mit gestanztem Bandgewinde,
SW 8, Band, Sattel,
Schraube und Gehäuse aus
Cr - Ni - Stahl.
Bestellbeispiel
10712.AERO-BG-C-10-20
Bez. AERO BG-C
Spannb. 10-20
Typ AERO BG-C: rostfrei W 4, abgedecktes Bandgewinde
14,3 mm breite Schelle mit abgedecktem Bandgewinde für weiche Schläuche (z.B. Silikon) über den Spannkraftanforde-
rungen von DIN 3017. Einsatz für allgemeinen Gebrauch und an hochbelasteten Stellen in Luft-, Wasser- und
Hydraulikbereich. Sehr hohe Spannkraft und gleichmäßige Umfangskraftverteilung beim
vorgeschlagenen Betriebsandrehmoment 5 Nm
Bruchmoment > 8,5 Nm
Einsatzbereiche:
Bedingt durch günstigen Preis und
hohe Montagefreundlichkeit (Leicht-
gängigkeit durch gestanztes Band-
gewinde) beliebt sowohl im Hand-
werker wie Hausbereich, genauso
durch hohe Leistungsfähigkeit in In-
dustrie, Anlagenbau und Fahrzeug-
bau.
Leistungsfähigkeit:
Flexibles dünnwandiges Band. Sehr
gleichmäßige Umfangskraftvertei-
lung. Hohes Spannkraftvermögen
(ca. 1800 N bei 5 Nm, ca. 2800 N
vor Bruch) durch der Schrauben-
kontur angepaßtem Bandgewinde.
Bezeichnung Spannbereich Bezeichnung Spannbereich
10 - 20 40 - 50 70 - 80 120 - 140
15 - 25 45 - 55 70 - 90 130 - 150
20 - 30 50 - 60 80 - 100 140 - 160
25 - 35 55 - 65 90 - 110
30 - 40 60 - 70 100 - 120
35 - 45 65 - 75 110 - 130
Nr. 10 713    ▲Schlauchschellen
Typ AERO BGV-C
rostfrei W 4, abgedecktes
Bandgewinde, Schnellverschluß
14,3 mm breite vierteilige
Schneckengewindeschelle
mit gestanztem Bandgewinde,
SW 8, Band, Sattel,
Schraube und Gehäuse aus
Cr - Ni - Stahl.